

**RELAÇÃO DE MATERIAIS PARCIAL - MELHORIA UAB 2016****Orçamento Ref.: Junho/2016**Proponente: *Prefeitura Municipal de Campos Borges***Prazo da Obra: 30 Dias**

<b>Quant.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição de Materiais</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
<b>1.0 - MATERIAL BRUTO</b>				
370	Unid.	Tijolo cerâmico maciço (5x9x19cm)	0,35	129,50
3	sacos	Cimento portland CP IV - 50 kg	35,00	105,00
1	sacos	Cal hidratada - 20 kg	12,90	12,90
1	m <sup>3</sup>	Areia média	125,00	125,00
1	m <sup>3</sup>	<b>Pedra britada</b>		0,00
3	m <sup>2</sup>	Porcelanato-classe A PEI 4	45,00	135,00
1	sacos	Argamassa p porcelanato- 20 kg	23,00	23,00
2	kg	Rejunte epóxi branco	47,00	94,00
47	m <sup>2</sup>	Forro pvc 10 cmx10mm 1ª - branco (sob medida)	17,90	841,30
30	m	Meia cana pvc branca	4,90	147,00
1	kg	Prego galvanizado 13x10	11,00	11,00
<i>Total do Item</i>				<b>1.623,70</b>
<b>ESQUADRIAS/VIDRO</b>				
2,88	m <sup>2</sup>	Porta Metálica metade chapa frizada, metade vidro fixo, com fechadura tipo alavanca aço inox, 2 folhas(60x2,10) com bandeira fixa sobre a porta, c/ trava metálica para por cadeado por dentro (sob medida).	694,00	1.998,72
1	unid.	Porta Madeira Semi-oca - Completa (90x210), com guarnições de madeira maciça, fechadura do tipo alavanca em aço inox cilindro tipo sanitário , 03 dobradiças	399,00	399,00
1	m <sup>2</sup>	Vidro fantasia 4 mm colocado	69,00	69,00
<i>Total do Item</i>				<b>2.466,72</b>
<b>PINTURA</b>				
1	unid.	Tinta esmalte - 3,6 L cor cinza claro	60,00	60,00
1	unid.	Tinta acrílica semi-brilho 3,6 L branca	50,00	50,00
1	unid.	Selador Acrílico - 3,6 L	30,00	30,00
1	unid.	Massa corrida - 1 kg	15,00	15,00
1	unid.	Fundo branco - 3,6 L	89,00	89,00
1	unid.	Solvente - 900ml	14,90	14,90
<i>Total do Item</i>				<b>258,90</b>
<b>APARELHOS SANITÁRIOS</b>				
1	unid.	Bacia sanitária especial para PNE (h:43 cm no mínimo), sem abertura frontal, com caixa acoplada e tampa (branco)	699,00	699,00
1	unid.	Torneira em metal cromado para lavatório com acionamento do tipo alavanca na parte superior da torneira	139,00	139,00

1	unid.	Lavatório com coluna suspensa, louça, válvula inóx, (branco) - PNE	220,00	220,00
<i>Total do Item</i>			<b>1.058,00</b>	<b>1.058,00</b>
<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				
1	m	Cano 40mm - Esgoto	6,80	6,80
1	unid.	Curva 40mm - Esgoto	18,00	18,00
1	unid.	Joelho 100mm - Esgoto	31,00	31,00
2	m	Cano 25mm - Hidráulica	2,60	5,20
4	unid.	Joelho 25mm - Hidráulica	1,90	7,60
8	unid.	Joelho 20x1/2mm - Hidráulica	1,50	12,00
4	unid.	Joelho 20 mm - Hidráulica	1,50	6,00
1	unid.	Adesivo plastico para pvc - 17gramas	2,00	2,00
1	unid.	Fita Veda rosca (18mmx10m)	2,10	2,10
<i>Total do Item</i>			<b>67,40</b>	<b>90,70</b>
<b>Valor Total R\$</b>				<b>R\$ 5.498,02</b>

Campos Borges/RS, Maio de 2016.

\_\_\_\_\_  
Magliani Dullius  
Eng<sup>a</sup> Civil CREA 107309

\_\_\_\_\_  
Sandra Regina Soares  
Prefeita Municipal